

Wyrzysk, dn. 28.08.2017 r.

OR.0003.20.2017

Pani
Bogusława Jagodzińska
Burmistrz Wyrzyska

Urząd Miejski w Wyrzysku	
SEKRETARIAT	
Wysłano dn. 28.08.2017	
Lp.	
Liczba zał.	10
Drukis	

Przekazuję wyciąg z protokołu XXXVII sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 25 sierpnia 2017 r. w punktach dotyczących: „Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania, Wystąpienia sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli oraz Wolne głosy i wnioski”.

Interpelacje i zapytania radnych.

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski powiedział, że chciałby zgłosić interpelację odnośnie ulicy Głównej w Osieku nad Notecią, gdzie przy drodze wojewódzkiej i wylocie na Gołańcz, a dokładniej przy posesji nr 33 i 34 znajdują się 2 uschnięte drzewa. W związku z tym radny w imieniu mieszkańców poprosił o ich usunięcie.

Przewodniczący Rady, pan Stefan Rymer powiedział, że sprawa została przyjęta i stosowne pismo zostanie skierowane do zarządcy drogi.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że udzieli głosu Panu Kierownikowi, który już pewnie w tej sprawie zadziałał.

Pan Wiesław Nowicki – Kierownik Ref. ds. IRiGK powiedział, że wspomniana sprawa jest w toku od poprzedniego roku ponieważ te drzewa zgłoszone zostały do Zarządu Dróg Wojewódzkich, który wystąpił o stosowne pozwolenia. Takie pozwolenia zostały wydane ale nie ma jeszcze mocy przerobowej żeby doszło do ich usunięcia, lecz sprawa jest cały czas w toku.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że w poniedziałek będą dowiadywać się w tej sprawie i Pan Radny zostanie poinformowany.

Radny, Pan Piotr Kuna powiedział, że chciałby zgłosić dziurę na przejeździe kolejowym w miejscowości Falmierowo ponieważ w tym miejscu można uszkodzić sobie felgi.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że w poniedziałek zajmą się tym tematem i wszystko zostanie zgłoszone.

Radny, Pan Leszek Matuszewski powiedział, że jak jest mowa o drogach wojewódzkich to chciałby się dopytać o pewne rzeczy, gdyż przy dalszej modernizacji drogi wojewódzkiej nr 194 mają zostać wycięte wszystkie drzewa. Natomiast w Osieku nad Notecią przy ulicy Wyrzyskiej znajdują się dwa duże dęby, które miały zostać wycięte lub pozostawione. W związku z tym radny

zapytał, czy została już podjęta jakaś decyzja?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że we wstępnej fazie projekt został omówiony z Zarządem Dróg Wojewódzkich i w takim projekcie zapisana została wycinka wszystkich drzew, ze względu na to, że ma zostać utworzony po jednej stronie chodnik, a po drugiej stronie chodnik ze ścieżką rowerową. Natomiast o szczegółach zostanie Pan Radny poinformowany ponieważ zwrócić się do Urzędu Wojewódzkiego o udostępnienie tego projektu.

Radny, Pan Józef Jasik powiedział, że jadąc w kierunku Osieka nad Notecią, przy drodze wojewódzkiej od szpitala do ostatnich budynków położonych przy ulicy Szpitalnej zarośnięta jest cała skarpa. Natomiast drogowcy wykaszają na wysokości około 1 metra, a później ta cała skarpa zostaje zarośnięta, gdzie pojawia się dżungla, która z różnych powodów przeszkadza mieszkańcom zamieszkujących posesje, które znajdują się tam na dole. W związku z tym Radny poprosił aby przynajmniej raz do roku drogowcy dokonali wykoszenia całej skarpy.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że w poniedziałek zostanie sprawdzona ta sytuacja.

Radny, Pan Stefan Welniak powiedział, że na ostatniej sesji rozmawiał z Panią Mirosławą Rutkowską-Krupka - Radną Sejmiku, na temat wycinki drzew znajdujących się przy drodze wojewódzkiej od Osieka w kierunku Noteci. W związku z tym radny poprosił aby Pani Burmistrz przy okazji zapytała się jak daleko sprawa została posunięta?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jak najbardziej zostanie udzielona informacja na ten temat.

Radna, Pani Teresa Pinkowska powiedziała, że w Osieku nad Notecią w miejscu skrzyżowania ulicy Ceramicznej z ulicą XX-lecia, podczas ulewnych deszczy cała woda z piaskiem spływa do studzienek powodując ich zapchanie. Wyjaśniając radna dodała, że w tym miejscu pobocza są wyższe, co powoduje spływanie piasku do studzienek i w ten sposób na całej szerokości ulicy stoi woda, która znajduje się naprzeciwko sklepu Pani Belki.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że podejść do tego tematu również w poniedziałek i zostanie sprawdzone jaka jest przyczyna oraz w jaki sposób będzie można temu zaradzić.

Wystąpienia soltysów i przewodniczących Zarządów Osiedli.

Pan Jarosław Kędzior – Przewodniczący Zarządu osiedla nr 6 w Wyrzysku powiedział, że od paru dni w ciągu ulicy 22 Stycznia i ulicy Podgórznej nie działa oświetlenie. W związku z tym

Pan J. Kędzior poprosił o interwencję w tej sprawie.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że zostaną podjęte stosowne działania, a w tej sprawie zabierze głos Pan Kierownik Nowicki.

Pan Wiesław Nowicki – Kierownik Ref. ds. IRiGK powiedział, że takie działania zostały podjęte i od poniedziałku zostało wszystko zgłoszone na platformie Enei. Ponadto podjęte zostały próby zgłoszenia telefonicznego lecz nie było odzewu, gdyż już dwie osoby zgłaszały ten problem.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że ma prośbę do Państwa Radnych, Sołtysów, czy Przewodniczących Zarządów Osiedli, aby nie czekać do sesji lecz na bieżąco informować o takich przypadkach.

Wolne głosy i wnioski.

Radny, Pan Stefan Welniak powiedział, że na sali obecna jest Pani Daria Stranz i chciałby dowiedzieć się jak daleko jest sprawa ulicy Bohaterów oraz drogi znajdującej się przy sali „Słoneczna”.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska oddała głos Pani Kierownik.

Pani Daria Stranz – Kierownik Ref. GNRiL powiedziała, że obecnie czekają na informację z Urzędu Wojewódzkiego o toczącym się postępowaniu administracyjnym, a jak zostanie ono zakończone, to Pan Radny zostanie poinformowany o finale tej sprawy.

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że zgodnie z tradycją w miesiącu wrześniu mają zamiar odbyć się VII Międzysołeckie Drużynowe Spławikowe Zawody Wędkarskie. W związku z tym do wszystkich Sołectw i Zarządów Osiedli wysłano informacje wraz z kartami zgłoszeniowymi. Został tam podany termin zgłaszania drużyn do dnia 1 września aby organizatorzy mieli czas na zorganizowanie posiłków i wszelkich technicznych rzeczy, a jak termin nie zostanie zachowany, to nie ma co liczyć na otrzymanie upominku. Następnie Pan S. Rymer powiedział, że podczas posiedzenia Komisji Rewizyjnej i Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, które obradowały w dniu 23 sierpnia 2017 r., został zgłoszony wniosek o dokonanie wsparcia dla gmin i osób poszkodowanych w ostatnich nawałnicach. Propozycja dotyczyła wsparcia finansowego i po rozeznaniu się wraz z Panią Burmistrz, takie wsparcie byłoby możliwe po spełnieniu określonych warunków, jak zgłoszenie i rozliczenie takiej zbiórki. W związku z tym uważa się aby nie wchodzić w taką pieniężną zbiórkę, ponieważ nie byłoby dużej kwoty, a pracochłonność nie byłaby współmierna do efektów, które zostałyby osiągnięte. Natomiast Prezes OSP poinformował, że od poniedziałku do środy w godzinach od 18 do 20 będzie prowadzona kolejna zbiórka darów

dla poszkodowanych gmin i osób, a dotyczy to wszelkich środków higienicznych, materiałów budowlanych oraz żywności z długim terminem przydatności. Taką pomoc można przekazać dla poszkodowanych i osobiście zanieść w miejsce zbiórki, co następnie zostanie dostarczone dla takich osób. Kończąc Przewodniczący Rady powiedział, że poinformował już o śmierci byłego Radnego, Pana Stefana Charczuna, którego pogrzeb odbędzie się w poniedziałek o godzinie 13:00 w Kaplicy cmentarnej w Wyrzysku.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jeszcze raz bardzo serdecznie zaprasza na dożynki gminne, które tym razem odbędą się w Kosztowie. Rozpoczęcie dożynek nastąpi Mszą Świętą o godzinie 11:30, która poprzedzona zostanie uformowaniem korowodu i przejściem na wskazane miejsce. Kończąc Pani Burmistrz dodała, że zgodnie z praktykowaną tradycją zaprasza również na złożenie hołdu poległym podczas II wojny światowej. W związku z tym dnia 1 września o godzinie 12 spod urzędu wyruszą delegacje pod pomnik pomordowanych przy ulicy Bydgoskiej, w celu złożenia hołdu i kwiatów.

Sporządziła:
D.Pinkowska
podinsp. ds obsługi rady gminy